



A L'aimable attention de Mr. Le Rédacteur en Chef

Objet : Indicateurs d'activité du deuxième trimestre 2015

N.b : Tous les chiffres sont en dinars

Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités.

Chiffres clés :

-Revenus en hausse de 8%

-Export + 10%

-Investissement + 28%

-Endettement -23%

Indicateurs du 2^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	2 ^{ème} Trimestre 2014	2 ^{ème} Trimestre 2015	Variation 2 ^{ème} trim 2015/ 2 ^{ème} trim 2014	1 ^{er} Semestre 2014	1 ^{er} Semestre 2015	Variation 1 ^{er} sem 2015/ 1 ^{er} sem 2014	Année 2014
Revenus	Total	DT	437 415 042	472 978 504	8%	816 122 747	863 765 038	6%	1 603 327 832
	Local	DT	388 332 301	419 098 423	8%	710 200 275	767 472 376	8%	1 408 400 178
	Export	DT	49 082 741	53 880 081	10%	105 922 472	96 292 662	-9%	194 927 654
Production		DT	440 157 509	476 438 610	8%	815 910 529	857 568 764	5%	1 604 570 464
Investissements		DT	35 555 480	45 517 580	28%	47 186 289	70 816 286	50%	177 478 213
Endettement	CMT	DT	294 470 000	319 225 999	8%	294 470 000	319 225 999	8%	286 669 001
	CCT	DT	180 559 121	139 189 886	-23%	180 559 121	139 189 886	-23%	196 956 002
	total	DT	475 029 121	458 415 885	-3%	475 029 121	458 415 885	-3%	483 625 003

Unité dinars

Globalement PGH a enregistré durant ce 2^{ème} trimestre 2015 une hausse des revenus de 8% expliquée essentiellement par la hausse des revenus des métiers suivants :

- 1- Intégration Avicole : augmentation des revenus de 24 millions de dinars soit + 16%,
- 2- Produits de grande consommation : augmentation des revenus de 11 millions de dinars soit + 12%. (suite à la hausse des ventes de margarine et des huiles à l'export),

Quant aux investissements réalisés durant ce 2^{ème} trimestre 2015, ils ont atteint 45,5 millions de Dinars contre 35,5 millions de Dinars pour la même période en 2014 soit une progression de 28%, cette progression est expliquée globalement par l'avancement dans la réalisation des projets dans le métier :

- 1- intégration avicole : 28.9 millions de dinars (la nouvelle usine d'aliment et les nouveaux centres d'élevage).

- 2- Commerces & services : 8,7 millions de dinars (renforcement du parc roulant du groupe et achat denouveaux bâtimentsà la zone urbaine nord pour le développement de l'activité service dans le domaine des nouvelles technologies de l'information et de la communication (NTIC).)

Les faits saillants par métier du 2^{ème} trimestre se résument comme suit:

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont connu une hausse de 16% par rapport au 2^{ème} trimestre 2014, cette hausse est due essentiellement à l'augmentation des ventes des produits d'élevage et des aliments.

PRODUITS DE GRANDE CONSOMMATION :

Une hausse de 12% des ventes qui s'expliquée essentiellement par la hausse des ventes export de 46% pour les produits de margarine et de l'huile sur le marché africain.

TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus de ce trimestre ont connu une baisse de 5% par rapport à celui de 2014. Cette baisse atouché essentiellement la vente des produits tubulaires

EMBALLAGE :

Une reprise des ventes constatée durant ce trimestre avec une hausse de 6%, suite à l'amélioration de productivité réalisée dans toutes les usines d'emballage.

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Les revenus de ce métier ont connu une régression de 2% par rapport au 2^{ème} trimestre 2014. Cette régression a concerné la diminution de la consommation de briques de parement. L'activité du carreau céramique est restée stable malgré une forte progression des importations.

COMMERCE & SERVICES:

Les revenus de ce métier ont connu une stagnation.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

Les revenus de ce métier ont connu une stagnation par rapport au 2^{ème} trimestre 2014, suite à la baisse des ventes des produits en bois.

IMMOBILIER:

Les revenus de ce métier ont connu unehausse de 17% par rapport au 2^{ème} trimestre 2014,

A. Indicateurs par métier :

	METIER	Indicateurs	Unité	2 ^{ème} Trimestre 2014	2 ^{ème} Trimestre 2015	Variation 2 ^{ème} trim 2015/ 2 ^{ème} trim 2014	1 ^{er} Semestre 2014	1 ^{er} Semestre 2015	Variation 1 ^{er} sem 2015/ 1 ^{er} sem 2014	Année 2014	
1	Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	157 774 598	182 242 271	16%	310 149 324	350 355 367	13%	638 616 423
			Local	DT	155 290 503	181 394 433	17%	305 924 264	347 364 367	14%	629 012 426
			Export	DT	2 484 095	847 838	-66%	4 225 060	2 991 000	-29%	9 603 997

		Production		DT	163 923 586	178 597 426	9%	313 250 817	343 348 260	10%	645 002 587
		Investissements		DT	16 784 777	28 992 889	73%	23 872 734	51 210 475	115%	100 767 960
		Endettement	CMT	DT	102 369 408	115 102 922	12%	102 369 408	115 102 922	12%	107 302 439
CCT	DT		38 841 904	31 519 659	-19%	38 841 904	31 519 659	-19%	-12 759 663		
2	Produits de grande consommation	Revenus	Total	DT	95 988 023	107 361 815	12%	168 218 390	177 728 631	6%	321 027 131
			Local	DT	76 631 037	79 119 640	3%	123 147 476	129 109 715	5%	240 744 599
			Export	DT	19 356 986	28 242 175	46%	45 070 914	48 618 916	8%	80 282 532
		Production		DT	92 861 232	109 509 052	18%	166 536 206	181 283 204	9%	317 816 860
		Investissements		DT	1 894 734	566 299	-70%	3 176 342	1 032 729	-67%	23 560 349
		Endettement	CMT	DT	44 722 252	50 285 158	12%	44 722 252	50 285 158	12%	39 548 933
CCT	DT		-15 051 848	-6 902 234	-54%	-15 051 848	-6 902 234	-54%	81 943 700		
3	Transformation d'acier	Revenus	Total	DT	37 687 669	35 974 276	-5%	68 996 904	69 147 154	0%	136 205 482
			Local	DT	20 636 199	19 622 150	-5%	34 969 592	37 488 813	7%	69 353 850
			Export	DT	17 051 470	16 352 126	-4%	34 027 312	31 658 341	-7%	66 851 632
		Production		DT	35 681 546	36 693 761	3%	67 616 966	70 530 097	4%	133 481 372
		Investissements		DT	713 547	521 390	-27%	2 033 925	786 900	-61%	4 305 833
		Endettement	CMT	DT	24 070 376	27 064 439	12%	24 070 376	27 064 439	12%	16 389 120
CCT	DT		56 145 079	35 560 942	-37%	56 145 079	35 560 942	-37%	23 848 012		
4	Emballage	Revenus	Total	DT	29 018 218	30 615 633	6%	54 925 668	55 809 951	2%	103 825 655
			Local	DT	23 605 810	25 090 178	6%	45 240 613	46 723 838	3%	84 420 924
			Export	DT	5 412 408	5 525 455	2%	9 685 055	9 086 113	-6%	19 404 731
		Production		DT	27 660 630	30 921 790	12%	53 827 155	56 368 051	5%	101 749 142
		Investissements		DT	5 447 347	3 033 650	-44%	6 343 177	4 587 703	-28%	19 553 317
		Endettement	CMT	DT	27 259 278	30 650 002	12%	27 259 278	30 650 002	12%	26 469 623
CCT	DT		6 559 484	5 322 929	-19%	6 559 484	5 322 929	-19%	-17 190 134		
5	Matériaux de construction	Revenus	Total	DT	40 130 385	39 179 737	-2%	74 922 962	70 676 722	-6%	134 441 054
			Local	DT	38 398 497	36 865 608	-4%	71 404 991	67 994 817	-5%	127 541 596
			Export	DT	1 731 888	2 314 129	34%	3 517 971	2 681 905	-24%	6 899 458
		Production		DT	42 967 170	36 828 953	-14%	75 672 192	66 436 119	-12%	135 785 465
		Investissements		DT	7 474 734	3 195 964	-57%	7 768 821	3 435 611	-56%	3 784 150
		Endettement	CMT	DT	33 949 839	38 172 788	12%	33 949 839	38 172 788	12%	35 188 851
CCT	DT		-14 321 493	4 099 050	-129%	-14 321 493	4 099 050	-129%	23 369 232		

	METIER	Indicateurs	Unité	2 ^{ème} Trimestre 2014	2 ^{ème} Trimestre 2015	Variation 2 ^{ème} trim 2015/ 2 ^{ème} trim 2014	1 ^{er} Semestre 2014	1 ^{er} Semestre 2015	Variation 1 ^{er} sem 2015/ 1 ^{er} sem 2014	Année 2014	
6	Commerce & Services	Revenus	Total	DT	46 902 024	46 955 476	0%	80 335 276	87 480 676	9%	162 793 137
			Local	DT	46 180 181	46 475 324	1%	79 186 675	86 890 682	10%	159 516 451
			Export	DT	721 843	480 152	-33%	1 148 601	589 994	-49%	3 276 686
		Production		DT	46 826 901	46 485 921	-1%	79 531 923	86 605 869	9%	162 793 137
		Investissements		DT	3 006 110	8 718 815	190%	3 300 197	9 629 167	192%	24 348 963
		Endettement	CMT	DT	25 347 379	28 500 286	12%	25 347 379	28 500 286	12%	29 710 157
CCT	DT		89 268 187	62 439 879	-30%	89 268 187	62 439 879	-30%	71 803 938		
7	Bois & Bien d'Equipement	Revenus	Total	DT	25 228 792	25 348 598	0%	49 497 236	43 062 656	-13%	88 895 317
			Local	DT	22 904 741	25 230 392	10%	41 249 677	42 396 263	3%	80 286 699
			Export	DT	2 324 051	118 206	-95%	8 247 559	666 393	-92%	8 608 618
		Production		DT	25 481 080	32 101 009	26%	49 992 208	43 493 283	-13%	89 784 270
Investissements		DT	232 975	488 248	110%	552 947	130 849	-76%	1 030 862		

		Endettement	CMT	DT	7 152 877	8 042 608	12%	7 152 877	8 042 608	12%	5 691 219
			CCT	DT	10 687 881	8 338 510	-22%	10 687 881	8 338 510	-22%	-1 007 676
8	Immobilier	Revenus	Total	DT	4 525 369	5 300 698	17%	8 796 869	9 503 881	8%	17 187 491
			Local	DT	4 525 369	5 300 698	17%	8 796 869	9 503 881	8%	17 187 491
			Export	DT		0					
		Production		DT	4 525 369	5 300 698	17%	8 796 869	9 503 881	8%	17 187 491
		Investissements		DT	1 256	325	-74%	6 146	2 852	-54%	126 780
		Endettement	CMT	DT	29 598 591	21 407 796	-28%	29 598 591	21 407 796	-28%	26 368 659
CCT	DT		8 429 927	-1 188 849	-114%	8 429 927	-1 188 849	-114%	4 124 715		

Métier	Désignations	2eme trimestre 2015			30/06/2015		
		2014	2015	Variation	2014	2015	Variation
9 PGH « prestations de service »	Total Revenus	2 936 007	4 270 884	45%	5 724 365	7 027 241	23%
	Revenus des prestations	2 936 007	3 270 884	0,114	5 724 365	6 027 241	5%
	Revenus des Participations	0	1 000 000		0	1 000 000	
	Charges d'exploitation	2 957 854	3 160 129	0,068	5 404 331	5 945 454	10%
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	1 409 891	11 199 535	6,944	5 180 459	12 814 535	147%
	Placements a court terme	0	-400 000	0,000	-100 000	-400 000	-75%
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	231 214	41 761	6,109	231 214	41 761	-82%
	TOTAL des Actifs	332 375 234	355 718 410	7%	332 375 234	355 718 410	7%

POULINA GROUP HOLDING